
Vědecká rada FF UHK, 4. 11. 2022 
Bod. č. 6, příloha 

 
C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Univerzita Hradec Králové 
Součást vysoké školy Filozofická fakulta 
Název studijního 
programu 

Sociální práce 

Jméno a příjmení Vosečková Alena Tituly Doc., MUDr., 
CSc. 

Rok narození 1952 typ vztahu k 
VŠ 

pp. rozsah 32 do 
kdy 

N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje 
st. Program 

pp. rozsah 32 do 
kdy 

N 

Další současná působení jako akademický pracovník na 
jiných VŠ 

typ prac. vztahu rozsah 

-   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další 
zapojení do uskutečňování studijního programu 
Reflexe a supervize- P, S 
Psychohygiena v sociální práci – P, S 
Údaje o vzdělání na VŠ  
2003 Český institut pro supervizi, Praha  - supervizor k výkonu integrativní supervize 
1997 Český Institut PCA Brno - diplomovaný psychoterapeut (Person Centered Approach) 
1989 CSc., obhájení kandidátské disertační práce e 
1976 MUDr. (Lékařská fakulta UK Hradec Králové) 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 
2011- dosud - HPP  docent- Ústav sociální práce FF, Univerzita Hradec Králové  
1994- 2010 - vysokoškolský učitel, katedra vojenské hygieny, Vojenská lékařská akademie J. E. 
Purkyně, nyní Fakulta vojenského zdravotnictví UO, Hradec Králové 
1976-1994 - odborný asistent, katedra normální a patologické fyziologie, Lékařská fakulta UK, 

Hradec Králové  
1976-1989 - vědecký pracovník, Kardiologické centrum, Fakultní nemocnice, Hradec Králové 
(externí spolupracovník) 
Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 
bakalářské práce - 112 
magisterské práce - 91 
rigorózní práce -  4 
Obor habilitačního řízení  Rok udělení 

hodnosti 
Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

Hygiena a preventivní lékařství 2007 FVZ, Hradec Králové WO
S 

Scopu
s 

ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení 
hodnosti 

Řízení konáno na VŠ 11 24 28 

   
Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u 
odborníků z praxe vztahující se k zabezpečovaným předmětům  



Vědecká rada FF UHK, 4. 11. 2022 
Bod. č. 6, příloha 

 
VOSEČKOVÁ, A., TRUHLÁŘOVÁ, Z., BLAŽEK, P. Strategie zvládání stresu a syndrom vyhoření u 
studentů pregraduálního studia sociální práce, Military Medical Science Letters, přijato do tisku 2022. 
TRUHLÁŘOVÁ, Z., ŠTĚCH, O., VOSEČKOVÁ, A., KLÍMOVÁ, B., KUČA, K. 2020. Assessment of 
Mental Burden of Family Caregivers of Persons with Health Disabilities in the Czech Republic. Social 
sciences, DOI: 10.3390/socsci9060095 (Scopus) 
VOSEČKOVÁ, A., TRUHLÁŘOVÁ, Z., BLAŽEK, P. 2020. Syndrom vyhoření u studentů pregraduálního 
studia VŠ.  Military Medical Science Letters. 89 (1), 14–21. (Scopus, WoS) 
TRUHLÁŘOVÁ, Z., JANEBOVÁ, R., VOSEČKOVÁ, A. 2018. Intergenerational Solidarity as Viewed by 
University Students of the Social Sciences. Relacje : Studia z Nauk Społecznych, 5,127-136. 
VOSEČKOVÁ, A., TRUHLÁŘOVÁ, Z. 2018. Vliv pohybové aktivity na vybrané salutoprotektivní faktory 
v procesech zdraví-nemoc. Military Medical Science Letters, 87(4), 148–157. (Scopus) 
 
Působení v zahraničí 
Univerzität Lepzig, Lipsko, NDR (1980, 1měsíc) 
Univerzita Aristotelea Soluně. Soluň, Řecko (1997, 2 měsíce) 
University of Oslo, Oslo, Norsko (2004, 1 měsíc) 
Podpis   datum 14. 7. 2022 

 


	Vosečková Alena

